

## AVIS DES SOCIETES

### INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

**SOCIETE : LAND'OR.SA**

**Siège social : BIR JEDID 2054 KKHELIDIA**

La Société LAND'OR publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2<sup>ème</sup> trimestre 2020:

### INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30 JUN 2020

(Chiffres exprimés en milliers de dinars) (\*)

Indicateurs	2ème Trimestre 2020	2ème Trimestre 2019	Variation en %	1er Semestre 2020	1er Semestre 2019	Variation en %	Cumul au 31/12/2019
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>33 166</b>	<b>28 302</b>	<b>17%</b>	<b>62 447</b>	<b>55 872</b>	<b>12%</b>	<b>108 985</b>
chiffre d'affaires local	23 778	21 872	9%	42 289	38 500	10%	78 969
chiffre d'affaires à l'export	9 387	6 430	46%	20 157	17 372	16%	30 016
<b>Production en valeur</b>	<b>25 399</b>	<b>22 549</b>	<b>13%</b>	<b>47 631</b>	<b>43 362</b>	<b>10%</b>	<b>86 636</b>
<b>I - Investissement</b>	<b>358</b>	<b>3 550</b>	<b>(90%)</b>	<b>680</b>	<b>4 633</b>	<b>(85%)</b>	<b>6 788</b>
Investissement corporel & incorporel	358	841	(57%)	680	1 924	(65%)	2 606
Investissement financier		2 709	(100%)		2 709	(100%)	4 182
<b>V- Structure de l'endettement</b>				<b>(21 110)</b>	<b>20 246</b>	<b>(204%)</b>	<b>(19 737)</b>
Endettement à Long et Moyen Terme				5 146	3 865	33%	2 915
Emprunts à moins d'un an				1 717	2 098	(18%)	2 005
Crédits de Gestion				21 528	22 843	(6%)	21 729
Placements & liquidités				(49 500)	(8 560)	478%	(46 386)

(\*) Seulement les chiffres au 30/06/2019 et au 31/12/2019 sont audités par les Commissaires aux Comptes.

## **COMMENTAIRES SUR LES INDICATEURS D'ACTIVITE AU 30JUN 2020**

### **CHIFFRE D'AFFAIRES**

Dans un contexte très difficile marqué par la crise sanitaire COVID-19 à l'échelle mondiale, la société a pu réaliser une bonne performance en enregistrant une croissance de ses ventes de +12%, au terme du premier semestre 2020 par rapport à la même période de 2019. Cette performance a été réalisée grâce à une bonne gestion de crise, et à la capacité d'adaptation de la société au nouveau contexte.

> **Marché local (+10%):**

Les perturbations connues par le marché local suite à la décision de confinement et de déconfinement n'ont pas impacté les ventes. La société a pu maintenir son activité à un rythme normal et a réussi à réaliser une croissance de +10% au premier semestre 2020 comparé à la même période de 2019.

> **Marché Export (+16%):**

Les ventes à l'export affichent, au cours du deuxième trimestre 2020, une croissance de +49% par rapport à la même période de 2019. En dépit d'une situation difficile en Libye, le taux de croissance s'établit à +16% au terme du premier semestre, marquant une reprise de la croissance des ventes à l'export.

### **PRODUCTION**

La valeur de la production a enregistré, au terme du premier semestre 2020, une croissance de 10% par rapport à la même période de 2019. La société affiche une meilleure maîtrise de ses coûts de production.

### **INVESTISSEMENT**

La société a réalisé au cours du premier semestre 2020, des investissements de 680KTND représentant des installations techniques et du matériel roulant.

### **ENDETTEMENT**

Au terme du premier semestre 2020, la société affiche un excédent de trésorerie de +21,1 MTND par rapport à un endettement net de 20,2 MTND au 30/06/2019.

Au cours du deuxième trimestre 2020, la société a mis en place un crédit à moyen terme de 3 MTND destiné à financer une partie de ses investissements.